
LiCenCe: DUON Strana i / 7 XCRGBZUC / ZUC (23a62a23 / alal2c23)

Obec Rakousy

,vvfrv

zAvEREcNY UCET zA RoK2023
(v Kč)

]. : :..::,,1.,.,].,;,].].l,.i],ii

identifikační čislo 00276049
název Obec Rakousy
ulice, č.p. č.p. 3a

obec Rakousy
PSČ, pošta 511 01

telefon 481321434

fax

e-mail obecrakousy@seznam.cz
WWW stránky

Q§§ah eávěrecneho učtu

l, Plnění rozpočtu příjmů

ll, Plnění rozpočtu výdajů

Ill. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
lV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - iníormativně

Vl. Majetek

Vll. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Vlll. Vyúčtování íinančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu
lX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
X. Finanční hospodaření zřizených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

Xl. Ostatní doplňující údaje

Zpracováno systémem GJlVIs flxpress UCR (14.a5.7) G)RDIC -cpoj. s r. o. 07.a2.2a24 l4h cml3s



LiCenCe: DU1l^l strana 2 / 7 X1RGBZUC / ZUC (23062a23 / alal2a23)

Text

Daňové příjmy

Nedaňové příjmy

Kapitálové příjmy

Přilaié transíery

Příjmy celkem

schváIený rozpočet Rozpočet po změnách

1 501 000,00

295 000,00

1 796 000,00

1 521 900,00

315 000,00

338 500,00

2 175 400,00

skuíečnosť

1 949 376 09

384 131 ,73

338 500,00

2 67? 013,82

Detailní Výpis polažek dle druhového třídění rozpočtové skladby

1111 Pří'lem z daně z příjmů fyzických osob placené p|átci

1112 Příjem z daně z přílmů fyzických osob placené poplatníky

1113 Příjem z daně z příjmŮ fyzických osob vybírané srážkou podle zv|áštní
sazby daně

111 Pří)em z daníz pří;mů íyzických osob

schválený rozpočet Rozpočet po změnáCh

240 000,00

20 000,00

45 000,00

305 000,00

240 000 00

20 000,00

45 000,00

305 000 00

skuťečnosl

287 532,81

23 663 73

68 309,91

379 506,45

1121 Příjem z daně z příjmů právnlckých osob

1122 Příjem z dané z příjmu právnických osob v případech, kdy poplatníkem
je obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podie zvláštní sazby daně

112 Příjem z daníz příjmů právnických osob

350 000,00

350 000 00

350 000 00

20 900 00

370 900,00

494 B62,a1

20 900 00

515 162,a]

11 Daně z příjmú, zisku a kapitálorných výnosů 655 000,00 675 900,00 895 26E,52

^,211 Příjem z daně z přidané hodnoty

121 Příjem ze všeobecných daní ze zl:oží a služeb V tUzemsku

700 000 00

700 000,00

700 000 00

700 000 00

891 936 93

89i 936 93

122a3 Příjem ze zvláštních daní, pop|atků a ]iných obdobných peněžitých
plnění ze zboží a služeb v tuzemsku

12 Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá p|nění ze zboží a služeb v
tuzemsku

700 000,00 700 000,00 891 936,93

1341 Přilem z poplatku ze psú

1342 Příjem z pop]atku Z pobytu

1345 Příjenr Z poplatku za obecní systérn odpadového hospodářství a přílem
z pop atku za odkládání komunálního odpadu z nemovlté věci

1 000 00

3 000,00

62 000 00

66 000 00

1 000,00

3 000,00

62 000,00

66 000,00

1 500 00

5 680 00

60 900,00

68 080,001 34 ry]9ry .jti9m9_9|"t9a_yy!|1!r"!j!9:tl9j!:*_
138,1 Příjem z daně z hazardních her s výltmkou dí|čí daně z technických her

1382 Přílem ze zrušeného odVodU Z loterií a podobných her kromě z
výherních hracích přístrolú

1 3B Přílem z daní pop atkŮ a 1iných obdobných peněž tých plnění v oblasti
hazardních her

12 62.8,31

015

12 62E,46

13 Daně a poplatky z Vybraných činností a služeb 66 000,00 66 000,00 80 708,46

1 51 1 Přilem z daně z nemovitých věcí

15,1 Přílem z daní z ma]etku

80 000,00

80 000,00

B0 000,00

80 000,00

81 462 18

E1 462,18

15 Příjem z majetkových daní 80 000,00 80 000,00 81 462 18

Daňové příjmy (součet za třídu 1) 1 501 000,00 1 521 900,00 1 949 376,09

2111 Přípm z poskytování služeb, výrobků prací, výkonů a práv

211 Přijem Z vlastní činnosti

1 0 000,00

1 0 000,00

1 0 000,00

1 0 000,00

9 795 50

9 795 50

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí
213 Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku

10 000,00

55 000,00

65 000,00

1B 000 00

55 000 00

73 000 00

14 625 0a

65,]40,00

79 765 00

2141 Příjem z úroků

?14 Při]até Výnosy z finanóního majetku
12 000 00

12 000 00

66 656.43

66 658 43

21 Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytků organizacís přímým
Vztahem

75 000,00 95 000 00 ,] 56 218,93

2.226 Přílem z finančního vypořádání mezi obcemi a dobrovolnými svazky
o bcí

222 Přijaté vraiky transferů a cstatní podobné příjmy

9 547 80

9 547 8a

22 Přijaté sankční platby a Vratky transferů 9 547 80

2324 Při,jaté neinvestiční příspěky a náhrady

232 Ostatní nedaňové příjmy

70 000 00

70 000,00

70 000,00

70 000 00

0B 37T,00

68 371 00

23 Příjem z prodeje neinvestičního majetku a o§tatní nedaňové příjmy 70 000,00 70 000,00 68 371 00

242a Sp]átky půjčených prostředků od obecně prospěšných spoLeóností a
obdobných osob

242 Sp átky půjčených prostředků od obecně prospěšných společností a
obdobných osob

1 50 000,00

1 50 000,00

1 50 000 00

1 50 000,00

1 50 000 00

1 50 000,00

24 Přijaté splátky pújčených prostředků 1 50 000,00 1 50 000,00 150 000,00

Nedaňové příjmy (součet za třídv 2\ 295 000,00 31 5 000,00 384 137,73

Vlastní příjmy (třída 1+2+3)
,t 796 000,00 1 836 900,00

Zpracovái)a syscénem GíNl§ Expfe§§ UCR (14,05,].) G)RDIC spo-Z, s r, o, 07 ,02.2024 13h53n42s

2 333 513,82

l. PLNENI RozPocTU PRIJMU



LiCenCe: DUOhl sťrana 3 / 7 ,iaRGI3Zt)C,1 ZLiL- (23062a2-3 / c]Cl2c23)

Detailní výpis položek dle druhoVého třídění rozpočtové skladby

4111 Neinvestlční přijaté transfery z všeobecné pok|adní SpráVy státního
rozpočtu

41 12 Ne nvestiční při]até transfery Ze Státniho rozpočtu v rámci souhrnného
dotačního vztahu

411 NeinVeStční přijaté tranSíery od rozpočtŮ ústřední úrovné

schválený rozpočet Rozpočet po změnách

38 600.00

74 900,00

1 1 3 500,00

skL/ťečnosr

38 600 00

74 900,00

]1350000

4122 Ne nVest ční přijaté transíery od krajŮ

412 Neinvestiční přilaté transíery od rozpočtú územní úrovne

225 000,00

225 000,00

225 000,00

225 000 00

41 Neinvestiční přijaté transfery 338 500,00 338 500,00

Přijaté transfery (součet za třídu 4) 338 500,00 338 500,00

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 1 796 000,00 2 175 400,00 2 672 013,82

Zpracovátlo s_ysténcm GJI/_I§ Expíess UCR (14, a5, J) GaF,DIC spo_l . s r, c, 07 , a2,2024 13h53m42s



Li.€nCe: DUaW strana 1 / 7 XCRGBZUC ZU,] (2-3a62a23 / 010i2C23)

TeXt

Běžné výdaje

Kapitálové inj,daje

Výdaje celkem

schválený rozpočet Rozpočet po změnách

1 796 000,00

í 796 000,00

2 447 4oo,o0

2 447 4o0,o0

skuíečnosí

1 281 733,87

1 281 733,87

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby

5021 ostatní osobní Výdaje

5o23 odměny členů zastupitelstev obcí a krajŮ

502 Výdaje na ostatní platby za provedenou práci

schválený rozpočet Rozpočet po změnáCh

97 000,00

350 000,00

447 000,00

1 31 600,00

368 000,00

499 600,00

skuťečnosí

1 1 0 927,00

367 012.00

47 / 939,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění

503 Povinné a zákonné pojistné placené zaměstnavatelem

39 000,00

39 000,00

39 000 00

39 000,00

33 031,00

33 031 00

50 Výdaje na platy, a obdobné a související Výdaje 486 000,00 538 600,00 51 0 970,00

51 39 Nákup nrateriá u jinde nezařazený

513 Výdale na nákup materá u

55 000,00

55 000,00

70 000 00

70 000 00

33 443,02

33 443 02

51 5,1 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešt'ových vod

5154 Elektrickáenergie

51 55 Pevná paliva

5'56 Pohonné hmoty a -aziva
515 Výdaje na nákup vody pa iv a energle

1 5 000,00

90 000,00

95 000 00

1000,00

201 000,00

19 000 00

90 000,00

1 02 000,00

5 000,00

216 000 00

16 649 00

41 41a,aa
,1 00 860,00

1 153 00

1 60 072,00

5161 Poštovní s užby

5162 SlužbyelektronickýchkomUnikací

5 1 63 S -zoy peněz,ic^ ústav-

5'65 Zemédě s<é pacntovné

5168 Zpracování dat a služby souvlsející s nformačními a komunikačními
techno|og emi

5169 Nákup ostatních s]užeb

51 6 Výdale na nákup služeb

1000,00

14 000,00

1 2 000,00

45 000,00

260 000,00

332 000,00

1 000 00

14 000 00

25 O00,00

B 000,00

45 000,00

41 1 900 00

504 900 00

3,1 6 00

13 1B7 4a

13 655.20

7 200 00

37 331,58

367 327,96

439 018 14

511 1

517 5

51 79

517

Opravy a udržování

pohoštěn í

Ostatní nákupy jinde nezařazené

Výda]e na ostatní nákupy

656 000,00

6 000,00

16 000 00

678 000 00

969 000 00

"] 1 000,00

25 000,C0

1 6 000,00

1 021 000.00

26 563 00

4 067,00

8 00? 00

15 361,00

54 013,00

51 94

519

Výcaje na Věcné dary

Výdale související s neinvestjčními nákupy příspěvky, náhrady a výdaje
na věcné dary

2 000 00

2 000,00

4 000,00

4 000,00

2 19a aa

2 790 00

51 Výdaje na neinvestiční nákupy a související výdaje 1 268 000,00 1 815 900.00 689 336,1 6

5222 Neinvestičnítransíeryspolkům
522 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám

2 000,00

2 000,00

1 3 000,00

13 000,00

12 945 00

12 945 00

52 Neinvestiění transfery soukromoprávním osobám 2 000 00 13 000,00 12 945,aa

5321 Nelnvest óni transfery obcím

5323 Ne]nvest ční tranSfery krajům

5329 ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovné

532 Ne]nvestlční transfery rozpočtum územní úrovně

1 0 000,00

9 000,00

2 000,00

21 000,00

1 0 000,00

9 000,00

2 000,00

21 000,00

9 846.00

8 46c,00

2 000,00

20 306,00

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů

5365 Platby daní kralům, obcím a státním fondům

530 Osiainí ne nvestiční transfery jinýnl rozpočtům a platby daní

9 000,00

9 ooo o0

28 000 00

20 900 00

46 90c,00

27 ?16i1
20 900,00

46 ] 76,7 ]

53 Neinvestiění transfery veřejnoprávním osobám a mezi peněžními
fondy téže osoby a platby dani

30 000,00 69 900,00 68 482,71

5903 Rezerva na krizová opatření

590 ostatní neinvestiční výdale

,1 0 000 00

1 0 000,00

1 0 000,00

1 0 000,00

59 Ostatní neinvestiční výdaje 1 0 000,00 1 0 000,00

Běžné výdaje (třída 5)
,l 796 000,00 2 447 40a,0o 1 281 733,87

Výdaje celkem (třída 5+6) 1 796 000,00 2 447 400,00 1281 733,87

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 272 000,00"

Zpíacjíláno systémem t]INIs Expre-s.s t]CR (],t. a5 - 1) G)F,D.IC sp.]l . s r. o a7 " a2.2a24 73h53m42s

1 390 279,95

__-
ll. PLNĚNí nozpoČTu VÝDAJŮ



LiCčr]Ce: DUOW strana 5,/ 7 XCRGBZUC / ZUC (23a62023 / 0jal2a23)

lll. FtNANCOVÁNí (zapoiení vlastních úspor a cizích zdroiů)
Název polažky Schválený rozpočet Rozpačet po změnách skuťečnost

krátkodobé íinancování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy (+)

Uhrazené sp|átky krátkodobých Vydaných dIuhopisů (-)

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+)

Uhrazené sp|átky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-)

Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě
změn stavů účtů státních íinančních aktiv, kieré tvoří kapitolu OSFA (+/-)

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+)

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-)

8111

81 12

ó l ió

8114

8115

81 17

8118

272 aaa.aa Aon )fo 04-

2 500 000,00

3 c00 000,{]0_

Opravné položky k peněžním operacím

operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter příjmů 8901
a výdajů vládního sektoru (+|)

NereaIizované kursové rozdí|y pohybů na devizových účtech (+/-) 8902

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-) 8905

FlNANCOVAN| (součet za třídu 8) 272 000,00 1 39* 27§,95-

NícH účrecH
Název bankovního účtu

Zák adní běžný úóet

Běžné účty fondů ÚSC
Běžné účty ce|kem

PokLadna

Počáteční stav k 1. 1

1 144 912,72

1 144 912,72

obrat

890 279 95

890 279,95

2 a35 192,67

2 035 192,67

890 279,95_

890 279.95-

Konečný stav k 31.12 Změna stavu bankavn[Ch
uctu

V. PENĚŽNí FoNDY _ !NFoRMAT|VNĚ
Text
počáteční zůstatek

Přílmy celkenl

Výdaje ceikem

Obrat

Konečný zůstatek (rozdil rozpočtu)

změna stavu
F nancování třída 8

schválený rozpočet Rozpočet po změnách skulečrosť

Vl. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1 Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výs|edky výzkumu a vývoje

software

Ocenitelná práva

Povolenky na emise a preferenční |imity

Drobný dIouhodobý nehmotný majetek
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

21 064,00 2,1 064,00

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný
Stavby

Samostainé hmotné movité věci a soubory movitých věcí
PěstiteIské celky trvalých porostů

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

3 455 021 ,27

1 68 704,30

371 039,46

3 455 a21 ,27

1 68 704 30

371 039.46

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný
Pozemky
Kulturnípředměty

D|OunodObý nehmOtný ma]etek určený k prodeji

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji

65 898,26

ZpraL:owáno sysťéfreln Gf^us ixP|ess UCR (tl.a5.1) G)RDIC sPo_l. s r. C. 07, Q2,2024 J3h53m42s

65 898 26



LiCence: DrJaW Strana 6,/ 7 XCRGBZUC ,/ ZUC (23062023 / Cla12.023)

Vl. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1,1 obrat Kanečný stav

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje

Oprávky k softwaru

Oprávky k ocenitelným právům

oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

2,] 064,00 2,] 064,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám

Oprávky k samost,hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí

oprávky k pěstitelským ce|kům trvalých porostů

oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

547 135,c0'

371 c39,46,

7jl 5i 5,cc- 621 650,00_

371 039,46-

Dso A VNlTŘNí pŘrvooy
položka Text

2226 Přílmy z finančního vypořádání minulých let rnezi obcemi
4122. Nelnvestiční přijató transíery od krajů

5321 Ne]nvestičnítransferyobcin]

5323 Nernvest]čnítransíerykrajŮm

5329 Ostatní neinvestiční transíery veřejným rozpočtům uzemní úrovné

schválený rozpočet

10 000,00

9 000,00

2 000,00

Rozpočet pa změnáCh

225 000.00

10 000 00

9 000 00

2 000,00

skuťečnost

9 547,80

225 000 00

9 846 00

8 460,00

2 000 00

. VZTAHŮ FoNDU
položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. skutečnost (Piljmy) skutečnost (Výdaje)

(Výdaje)

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf,z Všeob.pokl,spráVy sR
98008 502'| ostatní osobní výdaje

98008 5,139 Nákup materiálu jinde nezařazený
98008 5'173 Cestovné
98008 5175 Pohoštění
98008 5364 Vratky transíerů poskytnubých z veřejných rozpoótŮ
98008 Dotace na volbu prezidenta ČR

38 600,00

X

x

x

X

X

38 600,00

x

23 600,00

5 000,00

5 000,00

5 000,00

0,00

38 600,00

38 600,00

X

X

X

X

X

38 600,00

x

13 927 0a

B9B 00

4a4 aa

2 448 aa

7 B07 00

25 484,00
981 87 5364 Vratky transíerů poskytnub7ch z Veřejných rozpočtů

98187 Účel,dot. na výdaje spojené se společnými volbami
X

0,00

0,00

0,00

X

0,00

19 469,71

19 469,71

tx. zpnÁve o vÝsleoxu pŘezrouruÁruí HospoonŘeruí

Viz_ příloha č. 1

X.
JEJICH MAJETKEM

cH osoB A

Zpracavána .rystérnem GINi§ Eipress L]CR (11. a5.1) GaRDIC -5po,1 . s r. o. a7 . a2 - 2a24 1Jlr5Jr!!2-S



LjCenCe: DLJaW Strana 7 / 7 X:RGBZ.JC // ZUC (23a62a23 / 0]al2c23)

Xl. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

§aaitko ;"1č*tní j*dn*tky

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Podpisový záznam
statutárního zástupce

,,F
T

Marta Franzovf,
:

věra Bucharová

věra Bucharová

Zpracováno systémem GINTS Express UCť, (l4,a5,7) GaRDIC spo]. 5 r. ,. a7 . a2.2a24 74h a]n1 ]5

la
/ ý,


